Противопожарные клапаны
Каталог
Краснодар (861)203-40-90
Красноярск (391)204-63-61
Курск (4712)77-13-04
Липецк (4742)52-20-81
Магнитогорск (3519)55-03-13
Москва (495)268-04-70

н – номинальная высота клапана, мм;
t – температура срабатывания предохранителя, ºс.
усЛовное обоЗнаЧение КЛапанов
противопожарнЫх и дЫМовЫх
Марка и размеры
круглый:
UVA EI - D – t; UVA EI Sl – D – t;
UVA EI Sl(24) – D – t; UVA EI M – D; UVA EI M(24) - D
UV  – клапан противопожарный;
A  – круглый;
EI  – предел огнестойкости (60 мин., 90 мин., 120 мин., 180 мин.);
M (Ма, Ме, Мт) – электропривод
(а – аLLFA, е – реверсивный, т – с тру);
SI  – электромагнитный привод;
(24) – рабочее напряжение электропривода
 (по умолчании – 220 в).
в условное обозначение клапана может вводиться первая буква
наименования дополнительной комплектации клапана (например
к – клеммная колодка).
D – диаметр клапана противопожарного, мм;
t – температура срабатывания предохранителя, ºс.
АмАлвА-ОкА остовляет за собой право вносить изменения в параметры и размеры противопожарных клапанов в процесе их совершенствования24
обозначение заказываемого прямоугольного дымового клапана
обозначение заказываемого прямоугольного противопожарного клапана
обозначение настоящих технических условий
температура срабатывания предохранителя, ºC
номинальная высота прямоугольного клапана противопожарного, мм
номинальная ширина прямоугольного клапана противопожарного, мм
обозначение привода
предел огнестойкости, мин.
буквенный код клапана противопожарного
обозначение настоящих технических условий
температура срабатывания предохранителя, ºC
номинальный диаметр круглого клапана противопожарного, мм
обозначение привода
предел огнестойкости, мин.
буквенный код клапана противопожарного
UVS XXX X-X-X-X-X
UVA XXX X-X-X-X
DVSW XXX XX-X-X-X
DVS XXX XX-X-X-X
пример
прямоугольный клапан дымовой стеновой (привод расположен с внутренней стороны корпуса клапана) с пределом огнестойкости
60 мин., с электромеханическим, номинальной шириной 700 мм, номинальной высотой 300 мм:
DVSW 60M-700-300-ту 4863-001-83606220-2008
пример
прямоугольный клапан противопожарный с пределом огнестойкости 120 мин., с номинальной шириной 300 мм, номинальной высотой
200 мм, с механическим приводом и с предохранителем (тепловым замком). температура срабатывания предохранителя (теплового
замка) 60ºс: UVS 120-300-200-60-ту 4863–001–83606220–2008
обозначение настоящих технических условий
номинальная высота прямоугольного клапана дымового, мм
номинальная ширина прямоугольного клапана дымового, мм
обозначение привода
предел огнестойкости, мин.
буквенный код клапана противопожарного
обозначение заказываемого круглого противопожарного клапана
пример
круглый клапан противопожарный с пределом огнестойкости 60 мин., с электромагнитным приводом, номинальным диаметром
560 мм: UVA 60Sl-560-ту 4863-001-83606220-2008
Противопожарные клапаны
Архангельск (8182)63-90-72